
 

Θέμα:  Απόσπαση εκπαιδευτικών για πλήρωση λειτουργικών κενών στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) 
και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) για το διδακτικό έτος 2022-2023  

 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β «Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία» και κυρίως των άρθρων 

14, 15, 17 και 19 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α΄111) 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τη με στοιχεία 79429/Ε2/24-6-2020 (Β΄ 2548) Υ.Α. «Επιλογή Διδακτικού Προσωπικού για 
τοποθέτηση με θητεία σε Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία». 

3. Τη με στοιχεία 83082/Δ6/9-7-2021 (Β΄3070) Κ.Υ.Α. με θέμα «Ηλεκτρονικές αιτήσεις για 

τοποθέτηση εκπαιδευτικών με θητεία στα Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία». 

4. Τη με στοιχεία 9/ΔΕΠΠΣ/19-03-2021/ΑΔΑ:6Ε9146ΜΤΛΗ-0Ε7 απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με 

θέμα «Συγκρότηση Περιφερειακής Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 

(Π.Ε.Π.Π.Σ.)», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 114/ΔΕΠΠΣ/15-07-2022 Απόφαση και 
ισχύει. 

5. Τη με στοιχεία 52/ΔΕΠΠΣ/16.6.2021 (ΑΔΑ:Ψ45046ΜΤΛΗ-ΝΔΠ) απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με 
θέμα «Συγκρότηση Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.) στα Πειραματικά και 

Πρότυπα Σχολεία», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 76/ΔΕΠΠΣ /08-11-2021 ανακ. 

Απόφαση και ισχύει.   

6. Το άρθρο 87 «Ρυθμίσεις για τα Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία» του Κεφαλαίου Γ του ν. 

4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία 
Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση 

τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης – 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 

      

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

-----   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
               -----  

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

               -----  
 Ταχ. Δ/νση:  Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65  
 Τ.Κ. – Πόλη:  57001, Θεσσαλονίκη  
     Πληροφορίες:      Στεφανόπουλος Παναγιώτης 

                                     Χατζηιωάννου Μαρία     
     Τηλέφωνο:           2310 474814  

                                 2314 437634 

 Ιστοσελίδα:      http://kmaked.pde.sch.gr   

 e-mail:      kmakedpde@sch.gr  

 

  
  
  
  

  

  
 

 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

  
  
Θεσσαλονίκη, 26-8-2022 

Αρ. Πρωτ.: 13869 

  

   

            ΑΠΟΦΑΣΗ   

http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: Ψ66446ΜΤΛΗ-ΞΟΥ



κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών – Λοιπές επείγουσες 

διατάξεις.» (Α΄136). 

7.   Τη με αριθμ. πρωτ. 83242/E2/06-07-2022 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Αποσπάσεις 

εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από ΠΥΣΔΕ σε ΠΥΣΔΕ για το διδακτικό έτος 

2022- 2023». 

8.   Τη με αριθμ. πρωτ. 82938/E2/06-07-2022 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Αποσπάσεις 

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ για το διδακτικό έτος 

2022- 2023». 

9.     Τη με αριθμ. πρωτ. 12848/29-07-2022 Διαπιστωτική Πράξη, με θέμα «Άσκηση καθηκόντων 

Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας». 

10. Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 13333/ΠΕΠΠΣ/17-08-2022 (ΑΔΑ: 6ΕΔ646ΜΤΛΗ-Η79) «Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση λειτουργικών κενών στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) 

και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) με απόσπαση μόνιμων εκπαιδευτικών διάρκειας ενός (1) 

διδακτικού έτους, για το έτος 2022-2023». 

11. Τους πίνακες που υπεβλήθησαν από τα ΕΠ.Ε.Σ. στην Π.Ε.Π.Π.Σ. κατά περίπτωση. 

12. Τον πίνακα των εκπαιδευτικών που τοποθετούνται με απόσπαση διάρκειας ενός (1) 

διδακτικού έτους – για το έτος 2022-2023 – σε λειτουργικά κενά στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) 

και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής 
Μακεδονίας, όπως αυτός κυρώθηκε από την οικεία Π.Ε.Π.Π.Σ. με την υπ’ αριθ. 

13868/26.08.2022 απόφαση. 

13. Την ανάγκη κάλυψης διδακτικών αναγκών σε Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης αρμοδιότητάς μας. 

 

 

Αποφασίζουμε  

 

Αποσπούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης στις αντίστοιχες 

κενές θέσεις εκπαιδευτικών για το διδακτικό έτος 2022-2023, μετά από αίτησή τους και 

χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, σύμφωνα με τη σειρά τους στους οικείους αξιολογικούς 

πίνακες κατάταξης και τις δηλωθείσες προτιμήσεις τους, ως εξής: 

 

α/α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ/ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

2022-23 

1 704215 ΜΑΥΡΟΥΔΗ ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ05 1ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Δ.Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

2 219231 ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ06 3ο 12/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΥΟΣΜΟΥ 

Δ.Π.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

3 616173 ΜΠΟΤΕΛΗ ΧΡΗΣΤΙΝΑ ΠΕ60 2ο 2/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ ΑΠΘ 
(ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΑ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ)  

Δ.Π.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(Τ.Ε.)/ Δ.Π.Ε. 
ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

4 564251 ΑΝΑΓΝΩΣΤΙΔΟΥ  ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 
"ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ" 

Δ.Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 

ΑΔΑ: Ψ66446ΜΤΛΗ-ΞΟΥ



5 618428 ΚΑΤΣΙΚΑΒΕΛΗ ΝΑΥΣΙΚΑ ΠΕ70 1ο 12/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ 
ΑΠΘ 

Δ.Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ/ 
Δ.Π.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

6 607369 ΚΟΥΤΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ70 1ο 12/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ 
ΑΠΘ 

Δ.Π.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/ 
Δ.Π.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

7 593223 ΜΠΑΛΛΑ  ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΠΕ70 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 
"ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ" 

Δ.Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 

8 581717 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΠΕ70 1ο 12/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ 
ΑΠΘ 

Δ.Π.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

9 614432 ΠΑΠΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ70 3ο 12/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΥΟΣΜΟΥ 

Δ.Π.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

10 613942 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΪΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ ΠΕ70 1ο 12/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ 
ΑΠΘ 

Δ.Π.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

11 620586 ΣΙΟΥΛΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΕ70 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΠΣΠΘ 6/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ  

Δ.Π.Ε. 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ/ 
Δ.Π.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

12 613038 ΤΖΕΛΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 1ο 12/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ 
ΑΠΘ 

Δ.Π.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ/ Δ.Π.Ε. 
ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

13 587863 ΤΣΕΛΕΠΗ   ΣΟΦΙΑ ΠΕ70 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 
"ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ" 

Δ.Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 

14 603976 ΧΑΤΖΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ70 3ο 12/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΥΟΣΜΟΥ 

Δ.Π.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

Αποσπούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στις αντίστοιχες κενές 

θέσεις εκπαιδευτικών για το διδακτικό έτος 2022-2023, μετά από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για 
το Δημόσιο, σύμφωνα με τη σειρά τους στους οικείους αξιολογικούς πίνακες κατάταξης και τις 

δηλωθείσες προτιμήσεις τους, ως εξής:  

 

α/α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ/ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

2022-23 

1 209901 ΜΑΓΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ03 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Δ.Δ.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ66446ΜΤΛΗ-ΞΟΥ



2 219681 ΤΣΙΛΗ  ΠΟΛΥΤΙΜΗ ΠΕ80 1ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ ΘΕΣ/ΚΗΣ 
"Μ. ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ" 

Δ.Δ.Ε. 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ/Δ.Δ.Ε. 
ΗΜΑΘΙΑΣ 

 

Με τη λήξη του διδακτικού έτους οι εκπαιδευτικοί θα επανέλθουν στις Διευθύνσεις Π.Ε. και Δ.Ε. της 
οργανικής τους θέσης.  

Παρακαλούνται οι Διευθυντές Π.Ε. και Δ.Ε. των περιοχών οργανικής των εκπαιδευτικών να 
κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους, προκειμένου να αναλάβουν υπηρεσία 

στην ανωτέρω σχολική μονάδα.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Δ.Ε.Π.Π.Σ. 

2. Αυτοτελές Τμήμα Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

3. Διεύθυνση Δ.Ε. Ανατολικής Θεσ/νίκης 

4. Διεύθυνση Δ.Ε. Δυτικής Θεσ/νίκης   

5. Διεύθυνση Π.Ε. Ανατολικής Θεσ/νίκης   

6. Διεύθυνση Π.Ε. Δυτικής Θεσ/νίκης  

7. Διεύθυνση Π.Ε. Χαλκιδικής  

8. Διεύθυνση Π.Ε. Σερρών  

9. Διεύθυνση Π.Ε. Ημαθίας 

10. Διεύθυνση Π.Ε. Ανατ. Αττικής 

11. Διεύθυνση Δ.Ε. Βοιωτίας 

12. Πειραματικό Σχολείο Πανεπιστημίου Θεσ/νίκης 6/Θ Δημοτικό (Π.Σ.Π.Θ.) 

13. 3ο 12/θ Πειραματικό Δ.Σ. Ευόσμου  

14. Πειραματικό Δ.Σ. Σερρών  

15. Πειραματικό Γυμνάσιο Πανεπιστημίου Μακεδονίας 

16. 1ο 12/Θ Πειραματικό Δημοτικό ενταγμένο στο ΑΠΘ 

17. 2ο  2/Θ Ολοήμερο Πειραματικό  Νηπιαγωγείο Ενταγμένο στο ΑΠΘ (συνεργαζόμενα Νηπιαγωγεία) 

18. 1ο Πρότυπο Γυμνάσιο Θεσ/νίκης 

19. 1ο Πρότυπο ΓΕ.Λ. Θεσ/νίκης «Μ. Ανδρόνικος» 

20. Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς (δια των αρμόδιων Διευθύνσεων Π.Ε. και Δ.Ε.) 

21. Π.Μ. (δια των αρμόδιων Διευθύνσεων Π.Ε. και Δ.Ε.) 

 

 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός 

Διευθυντής Εκπαίδευσης Κεντρικής 
Μακεδονίας 

 

 

  Θωμάς Μπαχαράκης 

ΑΔΑ: Ψ66446ΜΤΛΗ-ΞΟΥ


		2022-08-26T15:13:02+0300
	Athens




